ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Bình Phước, ngày         tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc trợ cấp xã hội hàng tháng đối với

người chăm sóc, nuôi dưỡng trẻ em mồ côi

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Trẻ em ngày 5 tháng 4 năm 2016;
Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính

phủ quy định về chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;
Căn cứ Nghị định số 76/2024/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 về sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021
của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Theo đề nghị của Phòng Văn hóa - Xã hội phường tại Tờ trình số 771/TTr-
PVHXH ngày 27 tháng 10 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Trợ cấp xã hội hàng tháng cho bà Trịnh Hoàng Anh, sinh ngày:

15/7/1983, số CCCD: 070183002957, thường trú tại: khu phố Phú Cường, phường
Bình Phước, tỉnh Đồng Nai.

- Thuộc đối tượng: Người chăm sóc, nuôi dưỡng trẻ em mồ côi là cháu Đỗ
Khánh Duy.

- Mức trợ cấp chuẩn: 500.000 đồng/tháng. Hệ số: 1,5.
- Mức trợ cấp: 750.000 đồng/tháng (bằng chữ: Bảy trăm năm mươi nghìn

đồng chẵn).
- Thời gian hưởng: Từ ngày 01/10/2025.
Điều 2. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường, Trưởng phòng Văn hóa

- Xã hội phường, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường; Giám đốc Trung
tâm phục vụ hành chính công phường; Trưởng Ban điều hành khu phố Phú Cường và
bà Trịnh Hoàng Anh trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- CT, các PCT UBND phường;
- LĐVP, CVVP;
- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-27T13:27:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Ngô Văn Quyền<quyennv.binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-27T15:58:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Hoàng Thúy Vũ<vuht.binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-27T16:04:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC<binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-27T16:04:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC<binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-27T16:04:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC<binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-27T16:04:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC<binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!